СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ВЕРХ_ИЧИНСКОГОСЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

45-ой сессии

22.06.2020 г.                                                                                                                       № 4

«О   внесении изменений в бюджет   Верх-Ичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на  2020 год, и на плановый период  2021 и  2022 годов»
Заслушав и обсудив информацию  специалиста администрации Верх-Ичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области,  о необходимости внесения изменений в бюджет Верх-Ичинского сельсовета  на 2020 год, и на плановый период 2021 и 2022 годов

Совет депутатов решил:

1. Внести  изменения в решение Совета депутатов  Верх-Ичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 25.12.2019 года № 3  «О бюджете Верх-Ичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Внести изменение в статью 1

1) Общий объём доходов  бюджета Верх-Ичинского сельсовета цифры  5 967 078,20      рублей заменить цифрами 6 007 078,20  рублей, в том числе общий объём безвозмездных поступлений  5 246 716,00, в том числе объём межбюджетных трансфертов

 в сумме 278 575,00 рублей.

2) Общий объём расходов  бюджета Верх-Ичинского сельсовета цифры 6 099 271,80   рублей заменить цифрами 6 139 271,80  рублей

- Внести изменения в статью  8 приложение № 4  решения  Совета депутатов Верх-Ичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 25.12.2019 года № 3 (приложение № 4 прилагается):

-  Внести изменения в статью 10 приложение № 6 решения  Совета депутатов Верх-Ичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 25.12.2019 (приложение № 6 прилагается)

-  Внести изменения в статью  12 приложение № 7 решения  Совета депутатов Верх-Ичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 25.12.2019 № 3   сумму увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений  изменить на сумму 6 007 078,20  рублей, сумму уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов сельских поселений   изменить на сумму 6 139 271,80 рублей.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на специалиста Верх-Ичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

 Ветохину Н.А.

3.Настоящее решение вступает в силу после опубликования в бюллетене органов местного самоуправления «Верх-Ичинский вестник»

Глава  Верх-Ичинского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                                                     А.Д. Апарин
Председатель Совета

Депутатов Верх-Ичинского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                                                    Т.М Никулина

Приложение 4
        к решению  45-ой    сессии

 Совета депутатов

Верх-Ичинского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области

пятого созыва

от 22.06.2020 г. №4
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программным и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) и видов расходов классификации в ведомственной структуре расходов Верх-Ичинского сельсовета

на 2020 год
	Наименование
	ГРБС
	РПр
	ЦСт
	ВР
	 2020год

Сумма (руб.)

	Администрация Верх-Ичинского сельсовета
	344

	6 139 271.80

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	344
	 01 00

	2 288 149.18

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	344
	01 02

	718 290.00

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	344
	01 02
	99 0 00 01100

	718 290.00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	344
	01 02
	99 0 00 01100
	100
	718 290.00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	344
	01 02
	99 0 00 01100
	120
	718 290.00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	344
	01 04

	1 549 859.18

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	344
	01 04
	99 0 00 01400

	1 549 759.18

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	344
	01 04
	99 0 00 01400
	100
	1 222 418.44

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	344
	01 04
	99 0 00 01400
	120
	1 222 418.44

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	344
	01 04
	99 0 00 01400
	200
	308131.46

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	344
	01 04
	99 0 00 01400
	240
	308131.46

	Иные бюджетные ассигнования
	344
	01 04
	99 0 00 01400
	800
	19209.28

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	344
	01 04
	99 0 00 01400
	850
	19209.28

	Осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	344
	01 04
	99 0 00 70190

	100.00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	344
	01 04
	99 0 00 70190
	200
	100.00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	344
	01 04
	99 0 00 70190
	240
	100.00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	344
	01 06

	20 000.00

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	344
	01 06
	99 0 00 01400

	20 000.00

	Межбюджетные трансферты
	344
	01 06
	99 0 00 01400
	500
	20 000.00

	Иные межбюджетные трансферты
	344
	01 06
	99 0 00 01400
	540
	20 000.00

	Резервные фонды
	344
	01 11

	Резервные фонды местного бюджета
	344
	01 11
	99 0 00 01700

	Иные бюджетные ассигнования
	344
	01 11
	99 0 00 01700
	800

	Резервные средства
	344
	01 11
	99 0 00 01700
	870

	Другие общегосударственные вопросы
	344
	01 13

	Оценка недвижимости признание прав и регулирование отношений по государственной собственности Куйбышевского района
	344
	01 13
	99 0 00 01610

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	344
	01 13
	99 0 00 01610
	200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	344
	01 13
	99 0 00 01610
	240

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	344
	 02 00

	96 141.00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	344
	02 03
	99 0 00 51180

	96 141.00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограмных расходов федеральных органов исполнительной власти
	344
	02 03
	99 0 00 51180

	96 141.00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	344
	02 03
	99 0 00 51180
	100
	95 241.00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	344
	02 03
	99 0 00 51180
	120
	95 241.00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	344
	02 03
	99 0 00 51180
	200
	900.00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	344
	02 03
	99 0 00 51180
	240
	900.00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	344
	03 09

	20000.00

	Муниципальная программа поселения по чрезвычайным ситуациям Куйбышевского района
	344
	03 09
	20 0 00 79500

	20000.00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	344
	03 09
	20 0 00 79500
	200
	20000.00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	344
	03 09
	20 0 00 79500
	240
	20000.00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	344
	04 00

	462 145.10

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	344
	04 09

	462 145.10

	Содержание автомобильных дорог и дорожных сооружений
	344
	04 09
	99 0 00 04310

	462 145.10

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	344
	04 09
	99 0 00 04310
	200
	462 145.10

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	344
	04 09
	99 0 00 04310
	240
	462 145.10

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	344
	05 00

	231 010.20

	Благоустройство
	344
	05 03

	231 010.20

	Реализация мероприятий в рамках МП «Комплексные меры профилактики наркомании в Куйбышевском районе»
	344
	0503

	675.00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	344
	0503
	14 0 00 79570
	200
	675.00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	344
	0503
	14 0 00 79570
	240
	675.00

	Реализация мероприятий на уличное освещение в границах поселения
	344
	05 03
	99 0 00 05310

	32558.50

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	344
	05 03
	99 0 00 05310
	200
	32558.50

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	344
	05 03
	99 0 00 05310
	240
	32558.50

	Реализация мероприятий на организацию и содержание мест захоронения в границах поселений
	344
	05 03
	99 0 00 05340

	11026.00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	344
	05 03
	99 0 00 05340
	200
	11026.00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	344
	05 03
	99 0 00 05340
	240
	11026.00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	344
	05 03
	99 0 00 05350

	45 750.70

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	344
	05 03
	99 0 00 05350

	45 750.70

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	344
	05 03
	99 0 00 05350

	45 750.70

	Реализация мероприятий в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие институтов региональной политики Новосибирской области на 2016-2021годы»
	344
	05 03
	99 0 00 70370

	100 000.00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	344
	05 03
	99 0 00 70370
	200
	100 000.00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	344
	05 03
	99 0 00 70370
	240
	100 000.00

	Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области»
	344
	0503
	99 0 00 70510

	40 000.00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	344
	0503
	99 0 00 70510

	40 000.00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	344
	0503
	99 0 00 70510

	40 000.00

	Софинансирование местного бюджета на реализацию мероприятий в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие институтов региональной политики Новосибирской области на 2016-2021 годы»
	344
	05 03

	1000.00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	344
	05 03
	99 0 00 S0370

	1000.00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	344
	05 03
	99 0 00 S0370

	1000.00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	344
	08 00

	2 721 774.80

	Культура
	344
	08 01
	99 0 00 08190

	2 634 674.80

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	344
	08 01
	99 0 00 08190

	2 634 674.80

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	344
	08 01
	99 0 00 08190
	100
	1 976 040.04

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	344
	08 01
	99 0 00 08190
	110
	1 976 040.04

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	344
	08 01
	99 0 00 08190
	200
	653 444.04

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	344
	08 01
	99 0 00 08190
	240
	653 444.04

	Иные бюджетные ассигнования
	344
	08 01
	99 0 00 08190
	800
	5 190.72

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	344
	08 01
	99 0 00 08190
	850
	5 190.72

	Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление  финансами в Новосибирской области»
	344
	08 01

	87100.00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	344
	08 01
	99 0 00 70510

	87100.00

	Фонд оплаты труда  учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	344
	08 01
	99 0 00 70510

	87100.00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	344
	10 00

	320 051.52

	Пенсионное обеспечение
	344
	10 01

	320 051.52

	Выплата муниципальной социальной доплаты к пенсии
	344
	10 01
	99 0 00 10100

	320 051.52

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	344
	10 01
	99 0 00 10100
	300
	320 051.52

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	344
	10 01
	99 0 00 10100
	310
	320 051.52

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	344
	10 01
	99 0 00 10100
	310
	320 051.52

Приложение 6
к решению 45-ой    сессии

 Совета депутатов

Верх-Ичинского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области

пятого созыва

от 22.06.2020 г. №4
Распределение межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

 на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	наименование
	2020г. руб.
	 2021г. руб.
	2022г. руб.

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 871 900.00
	2 216 500.00
	 2083 300.00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	277900.00

	Субвенции бюджетам  сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	100.00

	Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного  воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	96 141.00
	   99 408.00
	 103 238.00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов  муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями
	675.00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

                                                                                                   Приложение 7
К решению 45-ой    сессии

 Совета депутатов

Верх-Ичинского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области

пятого созыва

от 22.06.2020 г. №4
ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
на 2020 год
	КБК
	Наименование

	2020 год.
(руб.)

	Источники  финансирования дефицита

 бюджета  - всего
	132193,60

	000 01 00 00 00 00 0000 000

	Источников внутреннего финансирования

дефицитов бюджетов
	000

	000 01 05 00 00 00 0000 500

	Увеличение остатков средств

бюджетов
	-6007078,20

	000 01 05 02 01 10 0000 510

	Увели        Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов сельских  поселений
	-6007078,20

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	6139271,80

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов сельских  поселений
	6139271,80